{T Book 15 p. 154; Port. 2.22}

81 lamque samitarram tepido cum sanguine rossam
 82 Ambabus manibus strictam feriendo tenebat.
 83 Non procul exturbans nimia pro caede Lonardus
 84 Aethera, sanguificat plenum formidine pontum.
 85 Hic tres compagni, quid sit scrimare dasennum

86 Insegnant, faciuntque habiles ad tela magistros.
 87 At Lironus adest bastardam supra galeam,
 88 Portat alabardam, testasque superminet omnes,
 89 Ad navis tergum facit ingirare galeam,
 90 Et menans vastis alabardam forcibus, uno
 91 Truncavit medium netto fendente timonem.
 92 Heu quia nocchierus iam se tenet esse peremptum,
 93 Lanzonem iaculat propter passare Lyronem,
 94 Sed iam se manibus navi Lyronus ataccat,
 95 Et quamvis iaciant schiavones ligna, quadrellos,
 96 Sulphureas flammis, pegolas, rasamque fogatam,
 97 Ille tamen super hanc, turba seguitante, salivit.
 98 Hic se ficcavit fugientes intra schiavones,
 99 Quos tomare facit sine brazzis ac sine gambis.
 100 Nocchieri testam magnum vibrando roversum
 101 Unam sbalzavit longe, mihi credite leucam,
 102 Non curat quidquam schioppettos, atque balestras.

Comparatio.

103 Fac, lector, contum, si quis subeundo botegam
 104 Plenam pignatis, boccas, atque scudellis,
 105 Incipit acircum grossum vibrare tracagnum.
 106 Sic Lironus agit scapolantes intra schiavones,
 107 Qui mage garlettos vertunt, quam cernere zuffum
 108 Lironis, repetantque maris nodando per undas.

Mafelina.

109 Non erat accortus de casu Baldus iniquo,
 110 Maxime quod caperet navim pirata Lironus,
 111 Cingar et arditus provas facit ense galantas,
 112 Atque scatenatus tamquam leo rugit et omnes
 113 Vel penitus mortos, vel truncos, membra roversat.
 114 Ipsius a facie furibundi quisque scapinat,

{T Book 15 p. 154v; Port. 2.23}

115 Ac in abandonum potius se in gurgite [l]axant,
 116 Ut faciunt pisces, qui saltant extra padellam.
 117 Ast alia in banda Leonardus fluminis instar,
 118 Quod praeceps veniens alta de rupe, marinas

119 Scindit aquas aperitque maris cum gurgite fluctum,
 120 Inter evangeli se cazzat fervidus hostes.
 121 Hic illic taiat, hac illac puntezzat et urtat,
 122 Totus mortorum sbroiatus sanguine boffat.

Pedrala.

123 Possanzam sed non basto cantare Lironis,
 124 In qua parte suas dat fruges, stigmata parent.
 125 Sanguinolenta ruit, carnes alebarda staiezat,
 126 Confugiunt omnes, ac post sua terga budellas,
 127 Pulmones, milzas, fumantia viscera linqunt.
 128 Nil nisi sentitur stridor, fremitusque morentum,
 129 Horrendae voces coelum pietate moventes.
 130 Alter clamabat Christum, sanctumque Nicolam,
 131 Alter Apollinum, Trivigantem vel Macomettum.
 132 Non fuit auditus, postquam stant sidera coelo,
 133 Tam grandis strepitus, rumor, sonitusque boaxans.
 134 Non habet ulterius gentes quas Baldus amazzet,
 135 Tota galea fuit piratis voda ladronis,
 136 Plusquam bacillus barberi netta remansit.